
COMUNE     DI     CITTADUCALE
Provincia di Rieti

Proposta 64 n. del 22/11/2023 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 23 DEL 22/11/2023 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA PLESSO SCOLASTICO DI CITTADUCALE DEL 23/11/2023
 

PREMESSO CHE a seguito di una perdita rilevata all’impianto di alimentazione degli impianti termici del Plesso 
scolastico di Cittaducale capoluogo è emersa la necessità di procedere con interventi di manutenzione e 
riparazione dei medesimi impianti;
CONSIDERATO che non essendo funzionanti gli impianti di riscaldamento ed essendo previste basse 
temperature climatiche, non vi sono le condizioni per lo svolgimento delle attività didattiche all’interno del Plesso;
che l’Amministrazione comunale sta provvedendo con immediatezza alla risoluzione della problematica emersa; 
RITENUTO opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli alunni e del personale 
scolastico;
VISTO l’art.50 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche;
VISTO lo Statuto Comunale;
Per tutto quanto in premessa,

ORDINA

la chiusura del Plesso scolastico di Cittaducale Capoluogo per il giorno 23 Novembre 2023 per l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione e riparazione dell’impianto termico;

D I S P O N E

Qualora per ragioni impreviste i lavori dovessero protrarsi verrà emessa successiva ordinanza.
Ampia divulgazione pubblica della presente ordinanza.
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune;
Che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza:

 All’Istituto Comprensivo “Valle del Velino” PEC: riic82000e@pec.istruzione.it
 Al Comando stazione Carabinieri di Cittaducale PEC: tri25446@pec.carabinieri.it;
 Al Comando di Polizia Locale del Comune di Cittaducale;
 Al Responsabile dell’Area I Servizi alle imprese, patrimonio e promozione del territorio;
 Al Responsabile dell’Area III Servizi Amministrativi, alle persone e alle famiglie;
 Al Responsabile dell’Area V Gestione del Territorio e Ambiente;
 Alla Ditta CPM Gestioni Termiche gestore degli impianti di riscaldamento pubblici comunali PEC: 

cpmgestionitermiche@legalmail.it; 

Contro il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Presidente della Repubblica (nei modi di cui 
all’art.8 e segg. DPR 1199/71) o al Tribunale Amministrativo Regionale (nei modi di cui all.art.2 e segg. della 
Legge 1034/71) rispettivamente entro 120 giorni e 60 giorni dall’entrata in vigore della presente ordinanza.



Lì, 22/11/2023 IL SINDACO
 LEONARDO RANALLI

(Firma Digitale)


